
正味財産増減計算書
令和5年 4月 1日から令和6年 3月31日まで

（単位:円）
科        目 当年度 前年度 増  減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (1) 経常収益

        労働者派遣事業収益 2,860,727,779 2,577,684,954 283,042,825
          労働者派遣事業収益 2,191,334,534 1,975,412,400 215,922,134
          労働者派遣手数料収益 669,393,245 602,272,554 67,120,691
　 　　有料職業紹介事業収益 864,027 1,827,008 △ 962,981
　 　　　有料職業紹介事業収益 864,027 1,827,008 △ 962,981
　　　　高齢者活躍人材確保育成事業受託収益 46,273,999 41,685,465 4,588,534
　　　　　高齢者活躍人材確保育成事業受託収益 46,273,999 41,685,465 4,588,534
　　　　介護予防・生活支援サービス事業収益 1,883,000 0 1,883,000
　　　　　介護予防・生活支援サービス事業収益 1,883,000 0 1,883,000
　　　　受取トライアル奨励金（派遣分） 0 316,864 △ 316,864
　　　　　受取トライアル奨励金（派遣分） 0 316,864 △ 316,864
        受取会費 8,880,000 8,880,000 0
　　　　　正会員受取会費 5,920,000 5,920,000 0
　　　　　賛助会員受取会費 2,960,000 2,960,000 0
        受取補助金等 21,536,000 22,083,000 △ 547,000
　　　　　受取国庫補助金 10,254,000 10,243,000 11,000
　　　　　受取都道府県補助金 10,254,000 10,243,000 11,000
　　　　　受取全シ協支援事業費 1,028,000 1,027,000 1,000
　　　　　受取助成金 0 570,000 △ 570,000
        事務集中負担金収益 2,954,920 3,400,000 △ 445,080
　　　　　事務集中負担金収益 2,954,920 3,400,000 △ 445,080
        受取負担金 117,568 0 117,568
　　　　　受取負担金 117,568 0 117,568
        雑収益 201 304 △ 103
          受取利息 1 4 △ 3
          雑収益 200 300 △ 100
        経常収益計 2,943,237,494 2,655,877,595 287,359,899
    (2) 経常費用

        事業費 2,935,301,431 2,646,230,696 289,070,735
          支払会員賃金 2,095,933,165 1,887,899,311 208,033,854
          支払会員交通費 95,422,093 87,829,953 7,592,140
          支払会員法定福利費 83,878,940 76,933,407 6,945,533
          支払会員福利厚生費 1,000 1,000 0
          給料手当 56,214,194 53,834,478 2,379,716
          法定福利費 9,654,218 9,124,326 529,892
          退職給付費用 2,129,753 2,077,906 51,847
          諸手当 3,944,915 3,577,830 367,085
          賞与引当繰入額 2,131,000 2,048,000 83,000
          福利厚生費 166,443 178,516 △ 12,073
          旅費交通費 3,578,777 3,457,979 120,798
          通信運搬費 1,641,840 1,709,921 △ 68,081
          会議費 68,088 63,741 4,347
          什器備品費 511,544 94,380 417,164
          消耗品費 3,572,313 2,866,453 705,860
          印刷製本費 4,221,971 2,681,052 1,540,919



          共通費 9,747,282 7,677,175 2,070,107
          光熱水料費 1,168,011 1,276,068 △ 108,057
          賃借料 23,540,558 22,143,153 1,397,405
          保険料 1,473,979 1,393,819 80,160
          諸謝金 199,600 576,500 △ 376,900
          租税公課 222,911,500 201,184,650 21,726,850
          支払負担金 8,600 13,150 △ 4,550
          委託費 22,598,320 18,054,090 4,544,230
          活動拠点委託費 261,753,800 232,939,300 28,814,500
          有料職業紹介委託費 864,027 1,827,008 △ 962,981
          教材費 176,880 84,240 92,640
          講習企画購入費 8,142,386 6,874,505 1,267,881
　　　　 広報費 7,989,583 7,780,100 209,483
          支払手数料 10,103,780 9,582,439 521,341
          支払委託金等返還 1,465,264 287,834 1,177,430
          支払利息 87,607 158,412 △ 70,805
        管理費 2,259,490 2,062,147 197,343
          給料手当 571,700 554,516 17,184
          法定福利費 97,894 93,866 4,028
          退職給付費用 24,277 24,294 △ 17
          諸手当 24,801 23,519 1,282
          福利厚生費 742 791 △ 49
          役員等旅費交通費 217,845 177,480 40,365
          旅費交通費 212,141 245,889 △ 33,748
          通信運搬費 64,384 59,920 4,464
          会議費 18,406 15,631 2,775
          消耗品費 12,320 37,705 △ 25,385
          印刷製本費 188,100 147,400 40,700
          賃借料 147,200 128,800 18,400
          保険料 36,500 36,500 0
          租税公課 2,250 2,400 △ 150
          支払負担金 288,000 267,600 20,400
          委託費 140,800 134,200 6,600
          支払手数料 16,704 13,570 3,134
          雑費 195,426 98,066 97,360
        経常費用計 2,937,560,921 2,648,292,843 289,268,078
          評価損益等調整前当期経常増減額 5,676,573 7,584,752 △ 1,908,179
          評価損益等計 0 0 0
          当期経常増減額 5,676,573 7,584,752 △ 1,908,179
  ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益

        経常外収益計 0 0 0
    (2) 経常外費用

        雑損失 143,866 0 143,866
　　　　　　雑損失 143,866 0 143,866
        経常外費用計 143,866 0 143,866
          当期経常外増減額 △ 143,866 0 △ 143,866
　　　 　他会計振替前当期一般正味財産増減額 0
　　 　　他会計振替額 0
          当期一般正味財産増減額 5,532,707 7,584,752 △ 2,052,045
          一般正味財産期首残高 117,126,579 109,541,827 7,584,752
          一般正味財産期末残高 122,659,286 117,126,579 5,532,707
Ⅱ　指定正味財産増減の部

          当期指定正味財産増減額 0 0 0
          指定正味財産期首残高 0 0 0
          指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ　正味財産期末残高 122,659,286 117,126,579 5,532,707



正味財産増減計算書内訳表

令和5年 4月 1日から令和6年 3月31日まで
（単位：円）

公益目的事業会計 内部取
シルバー事業 高齢者活躍人材確保育成事業 小計 引消去

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
        労働者派遣事業収益 2,860,727,779 0 2,860,727,779 0 2,860,727,779
          労働者派遣事業収益 2,191,334,534 0 2,191,334,534 0 2,191,334,534
          労働者派遣手数料収益 669,393,245 0 669,393,245 0 669,393,245
        有料職業紹介事業収益 864,027 0 864,027 0 864,027
          有料職業紹介事業収益 864,027 0 864,027 0 864,027
        高齢者活躍人材育成事業受託収益 0 46,273,999 46,273,999 0 46,273,999
        　高齢者活躍人材育成事業受託収益 0 46,273,999 46,273,999 0 46,273,999
        介護予防・生活支援サービス事業収益 1,883,000 0 1,883,000 0 1,883,000
        　介護予防・生活支援サービス事業収益 1,883,000 0 1,883,000 0 1,883,000
        受取会費 6,380,000 0 6,380,000 2,500,000 8,880,000
          正会員受取会費 3,420,000 0 3,420,000 2,500,000 5,920,000
          賛助会員受取会費 2,960,000 0 2,960,000 0 2,960,000
        受取補助金等 21,536,000 0 21,536,000 0 21,536,000
          受取国庫補助金 10,254,000 0 10,254,000 0 10,254,000
          受取都道府県補助金 10,254,000 0 10,254,000 0 10,254,000
　　　　　受取全シ協支援事業費 1,028,000 0 1,028,000 0 1,028,000
　　　　事務集中負担金収益 2,954,920 0 2,954,920 0 2,954,920
          事務集中負担金収益 2,954,920 0 2,954,920 0 2,954,920
　　　　受取負担金 0 0 0 117,568 117,568
          受取負担金 0 0 0 117,568 117,568
        雑収益 201 0 201 0 201
          受取利息 1 0 1 0 1
          雑収益 200 0 200 0 200
        経常収益計 2,894,345,927 46,273,999 2,940,619,926 2,617,568 0 2,943,237,494
    (2) 経常費用
        事業費 2,889,027,432 46,273,999 2,935,301,431 0 2,935,301,431
          支払会員賃金 2,095,933,165 0 2,095,933,165 0 2,095,933,165
          支払会員交通費 95,422,093 0 95,422,093 0 95,422,093
          支払会員法定福利費 83,878,940 0 83,878,940 0 83,878,940
          支払会員福利厚生費 1,000 0 1,000 0 1,000
          給料手当 42,194,194 14,020,000 56,214,194 0 56,214,194
          法定福利費 7,380,105 2,274,113 9,654,218 0 9,654,218
          退職給付費用 1,825,193 304,560 2,129,753 0 2,129,753
          諸手当 3,139,351 805,564 3,944,915 0 3,944,915
          賞与引当繰入額 2,131,000 0 2,131,000 0 2,131,000
          福利厚生費 150,533 15,910 166,443 0 166,443
          旅費交通費 1,136,991 2,441,786 3,578,777 0 3,578,777
          通信運搬費 1,234,264 407,576 1,641,840 0 1,641,840
          会議費 68,088 0 68,088 0 68,088
          什器備品費 511,544 0 511,544 0 511,544
          消耗品費 3,005,128 567,185 3,572,313 0 3,572,313
          印刷製本費 2,871,941 1,350,030 4,221,971 0 4,221,971
          共通費 9,747,282 0 9,747,282 0 9,747,282
          光熱水料費 895,086 272,925 1,168,011 0 1,168,011
          賃借料 21,038,695 2,501,863 23,540,558 0 23,540,558
          保険料 1,410,471 63,508 1,473,979 0 1,473,979
          諸謝金 199,600 0 199,600 0 199,600
          租税公課 221,233,303 1,678,197 222,911,500 0 222,911,500
          支払負担金      8,600 0 8,600 0 8,600
          委託費 20,972,338 1,625,982 22,598,320 0 22,598,320
          活動拠点委託費 261,753,800 0 261,753,800 0 261,753,800
          有料職業紹介委託費 864,027 0 864,027 0 864,027
          教材費 0 176,880 176,880 0 176,880
          講習企画購入費 0 8,142,386 8,142,386 0 8,142,386
          広報費 0 7,989,583 7,989,583 0 7,989,583
          支払手数料 9,933,093 170,687 10,103,780 0 10,103,780
          委託事業返還金 0 1,465,264 1,465,264 0 1,465,264
          支払利息 87,607 0 87,607 0 87,607
        管理費 　 　 　 2,259,490 2,259,490
          給料手当 　 　 　 571,700 571,700
          法定福利費 　 　 　 97,894 97,894
          退職給付費用 　 　 　 24,277 24,277
          諸手当 　 　 　 24,801 24,801
          福利厚生費 　 　 　 742 742
          役員等旅費交通費 　 　 　 217,845 217,845
          旅費交通費 　 　 　 212,141 212,141
          通信運搬費 　 　 　 64,384 64,384
          会議費 　 　 　 18,406 18,406
          消耗品費 　 　 　 12,320 12,320
          印刷製本費 　 　 　 188,100 188,100
          賃借料 　 　 　 147,200 147,200
          保険料 　 　 　 36,500 36,500
          租税公課 　 　 　 2,250 2,250
          支払負担金 　 　 　 288,000 288,000
          委託費 　 　 　 140,800 140,800
          支払手数料 　 　 　 16,704 16,704
          雑費 　 　 　 195,426 195,426
        経常費用計 2,889,027,432 46,273,999 2,935,301,431 2,259,490 0 2,937,560,921
          評価損益等調整前当期経常増減額 5,318,495 0 5,318,495 358,078 0 5,676,573
          評価損益等計 0 0 0 0 0 0
          当期経常増減額 5,318,495 0 5,318,495 358,078 0 5,676,573
  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益
        経常外収益計 0 0 0 0 0 0
    (2) 経常外費用
　　　　雑損失 0 0 0 143,866 143,866
　　　　　雑損失 0 0 0 143,866 143,866
        経常外費用計 0 0 0 143,866 0 143,866
          当期経常外増減額 0 0 0 △ 143,866 0 △ 143,866
          他会計振替前当期一般正味財産増減額 5,318,495 0 5,318,495 214,212 0 5,532,707
          他会計振替額
          当期一般正味財産増減額 5,318,495 0 5,318,495 214,212 0 5,532,707
          一般正味財産期首残高 - - - - - 117,126,579
          一般正味財産期末残高 - - - - - 122,659,286
Ⅱ　指定正味財産増減の部 　 　 　 　 　
          当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0
          指定正味財産期首残高 - - - - - 0
          指定正味財産期末残高 - - - - - 0
Ⅲ　正味財産期末残高 - - - - - 122,659,286

合   計法人会計科        目


